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Protokół nr 38/22 

z XXXVIII Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 28 lutego 2022 roku 
 

XXXVIII sesja Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie rozpoczęła się o godz.17.00 w Sali 

Gminnego Domu Kultury ul. Dąbrowskiego 39, 89-350 Miasteczko Krajeńskie. 

Na ustawowy skład 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych (radny Sławomir 

Jagiełka, Magdalena Bator, Zenon Dziuba, Dariusz Kujawski– nieobecni).  

W sesji udział wzięli: Krzysztof Jacek Oświecimski – Wójt Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, Katarzyna Borowska – Sekretarz Gminy, Stefania Góralnik-Piechota - radca 

prawny Eugenia Jendrzejek-Skarbnik Gminy, Stanisław Klesa (także jako radny) – sołtys 

Miasteczka Krajeńskiego,  

Ponadto w sesji uczestniczył pracownik Urzędu Gminy ds. obsługi Rady Gminy – 

Karina Migdalczyk, informatyk Urzędu Gminy - Adam Michniewicz. Obradom 

przewodniczył Szymon Kunek – Przewodniczący Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie.  

 

Lista gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady odczytał klauzulę informacyjną RODO i poinformował, iż obrady 

Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie są nagrywane i transmitowane w czasie 

rzeczywistym.   

 

Ad. 1. Sprawy regulaminowe.  

Przewodniczący Rady przywitał przybyłych gości, a następnie zarządził potwierdzenie 

obecności przez Radnych za pomocą urządzeń do głosowania i stwierdził, iż na ustawowy 

skład 15 radnych obecnych jest 11 radnych, co stanowi quorum wymagane do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

 

        Przewodniczący Rady –na wstępie przypomniał mieszkańcom, że 30 lat temu w 

budynku Szkoły w Miasteczku Krajeńskim  odbyła się I sesja Rady Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, mieszkańcom oddano samorządność, prawo do decydowania o sobie. Szczególnie 
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należy wspomnieć że wszystkie te osoby, które przez lata budowały i kształtowały nasza mała 

ojczyznę. Osoby te zajmowały stanowiska urzędnicze, piastowały funkcję organów gminy. 

Jak również wszyscy ci mieszkańcy którzy służyli i służą z zaangażowaniem na rzecz gminy 

po to aby żyło się lepiej. Podkreślił, jak dzisiaj ważna jest samorządność, dzisiaj szczególnie 

gdzie niepełna tysiąc kilometrów od Miasteczka nasi sąsiedzi bronią swojej stolicy, bronią 

swoich miast przed najeźdźcą bronią swojej niepodległości, samorządności i tego co 

zbudowali przez lata. Każdy zasługuje na to, aby być wolnym, aby żyć w wolnym kraju 

zgodnie z własnymi przekonaniami. Nie można przechodzić obojętnie, gdzie podstawowe 

prawa człowieka są gwałcone.  Nie można przejść obojętnie wobec śmierci  dzieci i 

niewinnych obywateli wobec ludzkiej krzywdy. Przewodniczący zacytował słowa które padły 

30 lat temu podczas I sesji „Uzyskanie gminy to dopiero połowa sukcesu najtrudniejsze jest 

przed nam. Nasza gmina nie jest bezludna wyspą, czekają nas trudne zadania które musimy 

zrealizować na miarę naszych możliwości a tak bardzo chciałoby się na miarę potrzeb”. 

Dzisiaj stajemy przed kolejnymi zadaniami i nie mówię tutaj o zadaniach inwestycyjnych 

chociaż te również są istotne i dzisiejsze zadania stawia przed nami świat i sytuacja militarno-

polityczna u naszych wschodnich sąsiadów. Musimy odpowiedzieć na potrzeby tych którzy 

uciekają z kraju dotkniętym niesprawiedliwością. Dlatego tez solidaryzując się z wszystkimi 

którzy oczekują na złożenie broni aby obok flagi Rzeczypospolitej Polskiej obok flagi unii 

Europejskiej została również postawiona flaga Ukrainy. Ponieważ tak bardzo potrzeba 

spokoju i pokoju w Europie i na świecie. Na świecie  zmęczonym pandemią a w Europie 

dotkniętej tragedią. 

 

Minutą ciszy uczczono wszystkich tych, którzy zginęli podczas konfliktu zbrojnego na 

wschodzie. 

 

Przewodniczący Rady- porządek obrad Państwo radni otrzymali, zapytał czy maja pytania?  

  

Porządek obrad : 

1. Sprawy regulaminowe: 

- otwarcie sesji, 

- stwierdzenie quorum, 

- informacja nt. porządku obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  

31 stycznia 2022 roku. 
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3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

 

4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 

 

5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłaszane przez radnych. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów po-

dróży służbowej sołtysom. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla straża-

ków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Miasteczko Krajeńskie 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwi-

czeniach. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „raportu z wykonania Programu Ochrony Śro-

dowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2017-2018” oraz „Raportu z wyko-

nania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2019-

2020” 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2030.” 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mia-

steczko Krajeńskie. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej  własność Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeń-

skie na 2022 rok. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na lata 2022-2029. 

 

14. Sprawy różne, wolne wnioski. 

 

15. Ustalenie terminu kolejnej sesji. 

 

16. Zakończenie posiedzenia. 
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Ad. 2. Przyjęcie protokołu z obrad XXXVII sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  

31 stycznia 2022 roku. 

 

 

Przewodniczący Rady wskazał, że  protokół został przesłany radnym na skrzynki mailowe, a 

następnie zapytał czy Radni wnoszą do niego uwag i zarządził dyskusję. Radni nie wnieśli 

uwag. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad przyjęciem 

protokołu 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła protokół z obrad XXXVII sesji Rady 

Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022 roku. 

 

Wyniki głosowania stanowią załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Ad. 3 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady – wskazał, iż informację o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym radni otrzymali, a następnie Przewodniczący Rady krótko przedstawił 

najważniejsze punkty informacji i zapytał czy Radni mają do przedstawionej informacji o 

działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym pytania i w tym zakresie otworzył 

dyskusję. Wobec braku pytań, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję. 

 

Przewodniczący Rady- pogratulował wyboru na stanowisko sekretarza Pani Katarzynie 

Borowskiej objecie powyższego stanowiska z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu. 
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Ad. 4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady. 

 

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z informacją z uczestniczenia w wydarzeniach, 

spotkaniach, naradach, wydanych zarządzeń, informacje dotyczące planowanych imprez i 

spotkań. Najważniejszym z wydarzeń jednak to podpisanie umowy z firma ATA-TECHNIK 

na realizację kanalizacji sanitarnej w miejscowości Okaliniec, to jest inwestycja na kwotę 3,5 

mln. Umowa jest już podpisana i przekazanie placu budowy odbędzie się w najbliższych 

dniach, realizacja tego przedsięwzięcia zakończy się na początku przyszłego roku tak też 

przewiduje regulamin na podstawie którego jest finansowana. Wójt podziękował 

mieszkańcom za udzielanie pomocy dla uchodźców z Ukrainy. 

 

Przewodniczący Rady - otworzył dyskusję i zamknął w związku z brakiem pytań 

 

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał 

Rady stanowi załącznik Nr 5  do protokołu. 

 

Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłaszane przez radnych. 

 

Wójt Gminy – wpłynęły 4 wnioski na które zostały udzielone odpowiedzi  

 

Przewodniczący Rady – zapytał czy radni maja pytania? 

 

Radny Michałowski- zapytał o wniosek na temat oznakowania Arentowo 1, znak nadal nie 

jest ustawiony?  

 

Wójt Gminy- zapisał i powiedział, że wyjaśni złożony wniosek. 

 

Radny Michałowski-złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad uchwały 

dotyczącej „raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko 

Krajeńskie za lata 2017-2018” oraz „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2019-2020”  
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Przewodniczący Rady zapytał czy jeszcze ktoś z radnych ma pytania? wolne wnioski? Dodał, 

że doszło do przeoczenia a chodzi o te punkty 8 i 9  które były już w porządku obrad dodane i 

były one analizowane  na posiedzeniu komisji wspólnej dlatego musimy przegłosować. 

Wobec  braku pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wprowadzenia do 

porządku obrad powyższej uchwały: 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła wniosek formalny radnego 

Michałowskiego w sprawie wprowadzenia do porządku obrad podjęcie uchwały  

„Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko 

Krajeńskie za lata 2017-2018” oraz „Raportu z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2019-2020” i stanowi załącznik Nr 

6 do uchwały. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów po-

dróży służbowej sołtysom 

Przewodniczący Rady – jest to projekt uchwały, który był wstępnie analizowany podczas 

posiedzenia komisji, przy którym toczyła się dyskusja odnośnie kwoty ewentualnie zapisów. 

Zapytał Wójta czy jakieś zapisy będą?  

 

Wójt Gminy- zgodnie z moim wnioskiem i analizą środki zostały zabezpieczone a pozostaje 

przy propozycji diet dla sołtysów do wysokości  400 zł,  jednocześnie przychylam się do 

sugestii radnych aby w § 1 pkt. 2 był zapis „dieta przysługująca sołtysowi podlega 

zmniejszeniu o 10 % za każdą nieobecność  w tym miesiącu na sesji Rady Gminy, obecność 

na sesji sołtys potwierdza podpisem na liście obecności.  

 

Przewodniczący Rady- otworzył dyskusję 

 

Radny Michałowski- zgodnie z tym co proponowałem na komisji podwyżkę diet dla 

sołtysów tej samej procentowej stawce co radnym, w przypadku sołtysów byłaby to kwota 30 

zł a  całość diety wynosiłaby 380,00 zł i moją propozycje podtrzymuję. 
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Wójt Gminy- myślałem, że nie będziemy dyskutowali na ten temat na sesji, dla mnie ta 

dyskusja jest zbędna. Moim zadaniem jako Wójta jest zabezpieczenie tych środków w 

budżecie i to jest mój wniosek. Jednocześnie mam prośbę do radnych, żebyście przegłosowali 

ten wniosek ponieważ te środki są zabezpieczone w budżecie.  

 

Radny Michałowski- w pełni się zgadzam, przekonali mnie panowie nie podtrzymuję już 

mojego wniosku , dodał że to Rada ustala diety. 

 

Przewodniczący Rady- zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia 

uchwały  

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom. 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie podjęto uchwałę w sprawie ustalenia zasad przy-

znawania diet i zwrotów kosztów podróży służbowej sołtysom. 

  

Uchwała Nr XXXVIII.213.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  28 lutego 2022 

roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

sołtysom i stanowi załącznik Nr 7 do protokołu, zaś lista imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 8  do protokołu. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Miasteczko Krajeńskie 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i 

ćwiczeniach. 

 

Przewodniczący Rady - projekt uchwały został Radnym przedłożony ale w trakcie 

zastanawialiśmy się nad tym czy zmieniamy tylko jeden zapis w uchwale czy podejmujemy 

całą nową uchwałę 

 

Wójt Gminy- zmieniamy całą uchwałę na posiedzeniu komisji wspólnej rozmawialiśmy i 

padło pytanie czy jest możliwość podniesienia stawki? zaproponowana stawka z 16.20 na 



8 

 

16.80 zł . Państwo radni zasugerowaliście dokładną analizę i możliwości finansowania 

budżetu, tak też zrobiliśmy i wspólnie z Panią Skarbnik. Moja propozycja dzisiaj złożona do 

Państwa tj. w § 1 pkt. 1 ustalić ekwiwalent w wysokości 18,00 zł za godzinę natomiast w pkt. 

2 stawkę za szkolenia zostawić w takiej kwocie jaka była.  

 

Przewodniczący Rady wobec braku pytań zamknął dyskusję i zarządził głosowanie w sprawie 

zmiany § 1 pkt. 1 uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasteczko Krajeńskie 

uczestniczących w działaniach ratowniczych, szkoleniach, ćwiczeniach. 

 

W głosowaniu jawnym   

11 głosami „za”  głosów „wstrzymujący się” oraz  głosów „przeciw ” nie stwierdzono, 

radni przyjęli zmiany § 1 pkt. 1 uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 

Miasteczko Krajeńskie uczestniczących w działaniach ratowniczych, szkoleniach 

ćwiczeniach. 

 

Uchwała Nr XXXVIII.214.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego 2022 

roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Miasteczko Krajeńskie uczestniczących w 

działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach i ćwiczeniach  stanowi 

załącznik Nr 9 do protokołu, zaś lista imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10  do 

protokołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „raportu z wykonania Programu Ochrony Śro-

dowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2017-2018” oraz „Raportu z wykonania 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2019-2020” 

Przewodniczący Rady – projekt radni otrzymali, projekt wstępnie był analizowany podczas 

posiedzenia komisji wspólnej. Następnie zapytał radnych czy mają pytania do przedłożonego 

projektu? 

 

Wójt Gminy- na posiedzeniu komisji omawialiśmy, projekt jest zaopiniowany przez szczeble 

powiatowe i wojewódzkie to nie mam już nic więcej do dodania.  
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Przewodniczący Rady- zamknął dyskusje i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Miasteczko Krajeńskie za lata 2017-2018” oraz „Raportu z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2019-2020” 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Raportu z 

wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 

2017-2018” oraz „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Miasteczko Krajeńskie za lata 2019-2020”   

Uchwała Nr XXXVIII.215.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego 2022 

roku w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Miasteczko Krajeńskie za lata 2017-2018” oraz „Raportu z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2019-2020”  stanowi załącznik Nr 11 

do protokołu, zaś lista imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 12 do protokołu 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2030.” 

 

Przewodniczący Rady – otworzy i wobec braku pytań zamknął dyskusję i zarządził 

głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2030” 

  

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2030” 
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Uchwała Nr XXXVIII.216.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego 2022 

roku w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie 

na lata 2022-2030 stanowi załącznik Nr 13 do protokołu, zaś lista imiennego głosowania 

stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.  

 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Mia-

steczko Krajeńskie 

 

Przewodniczący Rady- wyjaśnił, że w kadencji Rady zawsze było II Wiceprzewodniczących 

Rady Gminy, w statucie gminy z 2018 roku zaprojektowano, że będzie to I Wiceprzewodni-

czący jednakże zadania wykonywane przez radę jako sytuacja niekiedy społeczna wymaga 

tego aby powołać II Wiceprzewodniczącego Rady. Następnie zarządził zgłaszanie kandydatur 

na II Wiceprzewodniczącego. 

Radny Guza- zgłosił kandydaturę Mariusza Michałowskiego, powiedział że jest osobą godną 

zaufania, sprawuje obecnie funkcję sekretarza. 

Przewodniczący Rady- zapytał radnego M. Michałowskiego czy wyraża zgodę. 

Radny Michałowski- wyraził zgodę  

Radny Klesa- zgłosił radną A. Krupę  

Radna Krupa- odmówiła 

 

Wobec braku kandydatur, Przewodniczący Rady zamknął listę i zarządził głosowanie w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła głosowanie w sprawie zamknięcia listy 

kandydatów na II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie i stanowi 

załącznik Nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady- zaproponował ustalenie składu komisji skrutacyjnej, zapytał czy rad-

ni zgłaszają kandydatury radnych? 

Radny Klesa zaproponował radna A. Krupę, która wyraziła  zgodę 

Radna M. Świadek zaproponowała radnego S. Klesę,  który wyraził zgodę. 
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Radny Klesa zaproponował radnego J. Banasika, który wyraził zgodę 

 

 

Przewodniczący Rady – zamknął listę kandydatur do komisji skrutacyjnej i zarządził głoso-

wanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej zaproponowanej w składzie: 

J. Banasik – Przewodniczący Komisji 

A. Krupa- członek komisji 

S. Klesa- członek komisji 

 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie powołała komisje skrutacyjną i stanowi załącznik 

Nr 16 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady- poprosił komisje o przygotowanie kart do głosowania, Komisja wy-

brała Przewodniczącego w osobie Jan Banasik a następnie rozdała karty do głosowania.  

Przewodniczący Rady przypomniał o zasadach głosowania, przed głosowaniem Komisja 

sprawdziła, czy urna jest pusta a następnie w porządku alfabetycznym Przewodniczący Komi-

sji wywołanych radnych do oddania swojego głosu, poprzez wrzucenie karty do urny. Prze-

wodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę, w celu obliczenia przez Komisję głosów i 

sporządzenia protokołu. 

 

Przewodniczący Rady-zarządził przerwę 

 

Po przerwie Komisja przedstawiła wyniki głosowania, odczytując protokół Komisji Skruta-

cyjnej. Zgodnie z powyższym protokołem, w wyniku tajnego głosowania na II Wiceprzewod-

niczącego Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie wybrany został - radny Mariusz Michałowski. 

W tym miejscu Przewodniczący Rady przedstawił treść projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr XXXVIII.217.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego 2022 

roku w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  sta-

nowi załącznik Nr 17 do protokołu wraz z protokołem Komisji Skrutacyjnej. 
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Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

Przewodniczący Rady- odnośnie projektu uchwały sygnalizowałem zmianę kosmetyczną a 

chodzi o zmianę nazwy uchwały. Zaproponował zmianę „nazwę w sprawie zmiany uchwały a 

nie zmieniająca uchwałę” a reszta pozostaje bez zmian. Następnie zaproponował przygotować 

głosowanie w sprawie zmiany tytułu projektu uchwały Nr XXXVII.205.2022 Rady Gminy 

Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022  w sprawie ustanowienia służebności przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasteczko Krajeńskie. W związku z brakiem 

pytań zamknął dyskusje i zarządził głosowanie. Wyjaśnił, ze uchwała została podjęta w 

styczniu i zmiana dotyczy błędnie określenie  nazwy spółki. 

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła głosowanie w sprawie zmiany tytułu pro-

jektu uchwały Nr XXXVII.205.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 

stycznia 2022  w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowią-

cej własność Gminy Miasteczko Krajeńskie i stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

 

W głosowaniu jawnym: 

10 głosami „za” głosów  1 głos „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie 

stwierdzono Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXVII.205.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 

2022 roku w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

 

 

Uchwała Nr XXXVIII.218.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego 2022 roku w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII.205.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 

stycznia 2022 roku w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowią-

cej własność Gminy Miasteczko Krajeńskie stanowi załącznik Nr 19 do protokołu, zaś lista 
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imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeń-

skie na 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady- otworzył dyskusje i zapytał radnych czy zgłaszają jakieś uwagi?  

 

Skarbnik Gminy- powiedziała o poprawionym błędzie pisarskim w podstawie prawnej. 

 

Przewodniczący Rady wobec braku pytań zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 

projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie  na 

2022 rok.  

  

W głosowaniu jawnym: 

11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały bu-

dżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 rok. 

 

Uchwała Nr XXXVIII.219.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 lutego 2022 

roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2022 rok i  

stanowi załącznik Nr 21 do protokołu, zaś lista imiennego głosowania stanowi załącznik Nr 

22 do     protokołu.  

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mia-

steczko Krajeńskie na lata 2022-2029. 

 

Przewodniczący Rady- otworzył dyskusje i zapytał czy radni maja pytania? 

 

Skarbnik Gminy- to są wszystkie ujęte zmiany dotyczące zmian w budżecie. 

 

W głosowaniu jawnym: 
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11 głosami „za” głosów „wstrzymujących się” oraz głosów przeciwnych nie stwierdzono 

Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie przyjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029. 

 

 

Uchwała Nr XXXVIII.220.2021 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 grudnia 2022  

roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na 

lata 2022-2029  i  stanowi załącznik Nr 23 do protokołu, zaś lista imiennego głosowania 

stanowi załącznik Nr 24 do protokołu.  

 

 

Ad. 14.  Sprawy różne wolne wnioski. 

 

Radny Michałowski- zwrócił się do Wójta z zapytaniem odnośnie drogi w Arentowie w 

kierunku zabudowania Nr 27 odnośnie  dziur. 

 

Wójt Gminy- dzisiaj jechali wyrównywać ale mamy problem, ponieważ zepsuła się koparka 

ale robimy innymi siłami, już część poprawiliśmy w Brzostowie, na Wolsku. Zapewnił, że 

drogi na bieżąco będą równane.   

 

Radny Michałowski- droga powiatowa kierunek Arentowa przystanku autobusowego, 

znajdował się znak ograniczenia, przez te wiatry został sam słupek bez znaku odwołania 

ograniczenia, który leży na poboczu. Ja spisze te wnioski i prześlę do Pana Wójta.  

Jeszcze sprawa drzewa w Arentowa Dolnego jak się przejeżdża przez przejazd kolejowy jest 

nadłamane drzewo, które może w każdej chwili spaść na drogę. 

 

Wójt Gminy- tak jak rozmawialiśmy na posiedzeniu komisji, drzewa które uległy 

zniszczeniu, ewentualnie złamaniu w ub. tygodniu przejechaliśmy z pracownikami w parku i 

pozostałych miejscach. Zwrócił się z prośba do radnych o przekazywanie informacji na 

bieżąco.   

 

Radny Banasik-w imieniu mieszkańców Marianowa zapytał kiedy rozpoczną pracę drogi w 

tej miejscowości? 
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Wójt Gminy- dzisiaj mija termin składania wniosków i zostały one złożone dużo wcześniej. 

Posiadamy środki zabezpieczone  na tę nawierzchnię do tego zakrętu, złożyliśmy wniosek na 

pozostała cześć oraz na budowę chodnika wzdłuż Brzostowa i to są dwa odrębne wnioski na 

środki po PGR-owskie i czekamy kiedy zostaną rozpatrzone powyższe wnioski 

 

Radny Jankowski- jeżeli chodzi o oznaczenia przed  miejscowością Wolsko jest znak na 

kamieniu z napisem Arentowo 8, brakuje też znaku, kolejna sprawa dotyczy lustra małego  

przy wjeździe na Wolsko, które zagraża bezpieczeństwu. Nie widać w ogóle kiedy tam 

samochód wjeżdża czy wyjeżdża, powinno zostać zmienione na większe. 

 

Wójt Gminy- tutaj akurat wielokrotnie  zgłaszaliśmy do Powiatowego Zarządu Dróg, ale 

postaram się interweniować w taki sposób aby w tym miesiącu wymieniono bezwzględnie. 

 

Przewodniczący Rady- odczytał list z Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w 

Poznaniu Delegatura w Pile, dotyczący przekazania wniosku emailu z dnia 4 lutego 2022 

roku wraz z załącznikiem do wniosku prezentacja w sprawie dawnej kolejki wąskotorowej w 

Gabionej powiat Pilski. Zgodnie z podziałem zadań wniosek zostanie przekazany do komisji 

Petycji Skarg i Wniosków celem przygotowania stanowiska dla rady gminy.  

 

Wójt Gminy- nie mamy obowiązku udzielać informacji jeżeli nie podjęliśmy żadnych 

kroków, był wniosek o określenie czy drzewa są do wycinki czy nie. Drzewa zostały 

oznaczone. Ja na dzisiaj po konsultacji z radnymi nie podjąłem żadnej decyzji jeżeli chodzi o 

wycinki. Tej decyzji nie ma i nieuzasadnione jest w ogóle abyśmy prowadzili dialog w tej 

sprawie, ponieważ nie ma decyzji. Po pierwsze ta droga nie jest nasza, my administrujemy tę 

drogę aczkolwiek to jest droga jeszcze cały czas Skarbu Państwa i Wojewoda trzyma nad nią 

piecze. Powinniśmy do 31 stycznia 2022 roku otrzymać tę drogę, nie ma na dzisiaj decyzji 

czy jeszcze jesteśmy właścicielem, płacimy dzierżawę Wojewodzie i na dzisiaj nie mogliśmy 

wyciąć,  nie wydałem takiej decyzji  po konsultacji z państwem. Moim zdaniem bezzasadna 

jest dyskusja na ten temat. Jeżeli będzie zagrożenie i będą konkretne wnioski skierowane jeśli 

chodzi o udrożnienie tej drogi wtedy dopiero będziemy mieli problem ewentualnie będziemy 

rozmawiali nad rozwiązaniami jakie tam trzeba zastosować czy wyciąć jakieś drzewa 

ewentualnie zastosować wysepki? Na ten temat rozmawialiśmy i myślę że na dziś możemy 

jeszcze ponownie podjąć tę sprawę na komisji. Na dzisiaj nie ma decyzji o wycince, chociaż 
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miałoby w tym miejscu być wycięte jedno drzewo komisja i Przewodniczący zostaną 

poinformowani. 

 

Przewodniczący Rady- ponieważ taki wniosek wpłynął, muszę nadać sprawie odpowiedni 

bieg. Chciałbym zgłosić na wymianę niektórych żarówek na drodze z Miasteczka do 

Brzostowa przy tym chodniku nie pali się ok 9 lamp. Ma być realizowany projekt na Placu 

Wolności związany z przejściem dla pieszych, ma być poprawa efektywności oświetlenia na 

tym przejściu. Problem polega na tym, że te lampy na przejściach są mocno żółte i pytanie 

czy nie będzie szpeciło przejścia dla pieszych czy można by użyć innych niekoniecznie takich 

jaskrawych kolorów w odniesieniu do tych lamp. 

 

Radny Michałowski- zwrócił do Wójta, dotyczy wniosku który złożony został w grudniu 

2021 roku dotyczył chodnika w Grabionnej koło fermy w kierunku wsi się „rozjeżdza” Czy 

było to sprawdzone? 

 

Wójt Gminy- przeglądaliśmy chodnik w tym miejscu i jest to kwestia ustalenia czy my 

jeszcze możemy do wykonawcy się zgłosić czy nie. Przedstawię informację czy możemy od 

wykonawcy się domagać poprawy czy będziemy musieli we własnym zakresie to wykonać.  

 

Radny Michałowski- zapytał Wójta czy prace w GDK zostały oficjalnie zakończone? 

 

Wójt Gminy- wyjaśnił, że mieliśmy wizytę Inspektora Nadzoru Budowlanego i 

pomieszczenie w którym się znajdujemy jest dopuszczone do użytkowania, dodatkowo 

przejście które należy wychodzić i pomieszczenie dawnego Przedszkola oraz klatka 

schodowa z wejściem na górę tak to było w uzgodnieniach. Na dzisiaj ten korytarz główny 

jest dopuszczony ale nieformalnie, ponieważ formalnie będzie dopuszczony po sporządzeniu 

dokumentacji która w tym tygodniu będziemy kończyli i wysyłali. Wówczas Inspektor 

Nadzoru Budowlanego zatwierdzi i dopuści do użytkowania tę cześć o której mówiłam na 

komisjach dotycząca kuchni, będzie przeprowadzona procedura  ale na dzisiaj nikt nie ma 

prawa tego użytkować tej części obiektu. Będzie decyzja o wyburzeniu tego i podjęcie decyzji 

co w tym miejscu będzie.  

 

Ad. 15. Ustalenie terminu kolejnej sesji. 
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Przewodniczący Rady- w marcu prawdopodobnie będziemy musieli spotkać się dwa razy na 

sesji z koniecznością podjęcia uchwały w sprawie zmiany statutu, herb po zakończeniu 

konsultacji społecznych a druga sesja  pod koniec marca. Pierwsza sesja w dniu 14 marca 

2022 roku a druga 21 marca 2022 roku. 

 

 

 

 Ad. 16.  Zakończenie posiedzenia. 

Przewodniczący Rady wobec wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XXXVIII  

Sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie w dniu 28 lutego 2022 roku - godz. 19.00 

 

Załączniki: 

1. Lista gości. 

2. Lista obecności radnych. 

3. Lista imiennego głosowania w sprawie w sprawie przyjęcia protokołu z obrad 

XXXVII sesji Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022 roku 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z 

wykonania uchwał Rady. 

6. Lista imiennego głosowania w sprawie formalnego wniosku radnego 

Michałowskiego w sprawie wprowadzenia do porządku obrad podjęcia uchwały w 

sprawie „raportu z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko 

Krajeńskie za lata 2017-2018” oraz „Raport z wykonania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2019-2020” 

7. Lista imiennego głosowania w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i 

zwrotów kosztów podróży służbowej sołtysom. 

8. Uchwała Nr XXXVIII.213.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 

lutego 2022 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet i zwrotów kosztów 

podróży służbowej sołtysom. 

9. Lista imiennego głosowania w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Gminy Miasteczko Krajeńskie uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

szkoleniach ćwiczeniach. 

10. Uchwała Nr XXXVIII.214.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 

lutego 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Miasteczko 

Krajeńskie uczestniczących w działaniach ratowniczych, szkoleniach ćwiczeniach. 
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11. Lista imiennego głosowania w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonywania 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2017-2018” 

oraz „Raportu z wykonywania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko 

Krajeńskie za lata 2019-2020.”  

12. Uchwała Nr XXXVIII.215.2022 Rady Gminy Miasteczko krajeńskie z dnia 28 

lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia „Raportu z wykonywania Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za lata 2017-2018” oraz „Raportu z 

wykonywania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie za 

lata 2019-2020”.  

13. Lista imiennego głosowania w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2030.” 

14. Uchwała Nr XXXVIII.216.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie w 

sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasteczko Krajeńskie 

na lata 2022-2030.” 

15. Lista imiennego głosowania w sprawie zamknięcia listy kandydatów na II 

Wiceprzewodniczącego rady Gminy Miasteczko Krajeńskie  

16. Lista imiennego głosowania w sprawie powołania komisji skrutacyjnej. 

17. Uchwała Nr XXXVIII.217.2022 w sprawie wyboru II Wiceprzewodniczącego 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

18. Lista imiennego głosowania w sprawie zmiany tytułu projektu uchwały Nr 

XXXVII.205.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022 roku 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Miasteczko Krajeńskie 

19. Lista imiennego głosowania w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII.205.2022 

Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 31 stycznia 2022 roku w sprawie 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Miasteczko Krajeńskie 

20. Uchwała Nr XXXVIII.218.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 

lutego 2022 roku w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miasteczko Krajeńskie 

21. Lista imiennego głosowania w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok 

22. Uchwała Nr XXXVIII.219.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 28 

lutego 2022 roku w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miasteczko 

Krajeńskie na 2022 rok 

23. Lista imiennego głosowania w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029 

24. Uchwała Nr XXXVIII.220.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 8 

lutego 2022 roku w sprawie zamiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasteczko Krajeńskie na lata 2022-2029 

 

 

 

 

  Wnioski: 
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1. Wyrównanie dziur w Arentowie – (radny Michałowski) 

2. Uszkodzenie znaku drogowego na drodze powiatowej w Arentowie przy przystanku- 

(radny Michałowski) 

3. Usuniecie nadłamanego drzewo na drodze Arentowo-Wolsko przy przejeździe 

kolejowym-(radny Michałowski) 

4. Brak oznakowania (znaku) dotyczącego budynku w Arentowo 8 –(radny Jankowski) 

5. Wymiana lustra przy wjeździe na Wolsko- (radny Jankowski) 

6. Wymiana żarówek w lampach przy chodniku z Miasteczka Krajeńskiego do Brzostowa 

 

 

 

 

  Protokolant                                Sekretarz Rady 

 

        Karina Migdalczyk                 Mariusz Michałowski 

 

 

 

                                                    Przewodniczący Rady 

 

                                                          Szymon Kunek 

 

 

 

 


